
28 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0841 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 28 de Junho de 2022        Nº

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº020/2022

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor das empresas: MCX
LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI - CNPJ. 16.876.380/
0001-62, referente a locação de 1000 (mil) metros de grades
de isolamento para a 43ª Edição da Prova Pedestre XV de
Fevereiro e a 23ª Edição da Prova Pedestre Quinzinha. Com
valor de R$ 15.250,00 (quinze mil duzentos e cinquenta reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 27 de junho de 2022.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

Compra Direta nº021/2022

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: DOLAVALE &
VILLA PRODUTORA LTDA -  CNPJ. 05.527.463/0001-20,
referente a contratação de empresa para serviços de
filmagem, incluindo 24 (vinte e quatro) municípios da região,
de 3 a 5 filmagens de pontos específicos de cada local, com
edição, para o cerimonial de Abertura no dia 07.07.2022, da
fase Regional dos 64º Jogos Abertos de Paraná, com valor
total de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 28 de junho de 2022.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo de Sindicância
apresentado através de relatório conclusivo quanto ao
processo instaurado através da Portaria nº417/2022 de 14 de
Março de 2022.

Cornélio Procópio, 21 de Junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Joanderson Richard de Lima

Assessoria Jurídica

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 023/22

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a servidora comissionada desta Casa
de Leis, Amanda Daniel Mendes da Silva, CPF
092.154.879-64 (trinta) dias de férias, correspondentes
ao período aquisitivo de 08/02/2021 a 07/02/2022, a partir
de 04/07/2022 a 23/07/2022, sendo 10 (dez) dias
convertidos em abono pecuniário, conforme artigo 180
§1º do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Cornélio Procópio.

Cornélio Procópio, 29 de junho de 2022.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 024/22

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor comissionado desta Casa
de Leis, Raphael Albino Athayde, CPF 102.900.099-95
(trinta) dias de férias, correspondentes ao período
aquisitivo de 04/02/2021 a 03/02/2022, a partir de 11/07/
2022 a 30/07/2022, sendo 10 (dez) dias convertidos em
abono pecuniário, conforme artigo 180 §1º do Estatuto
dos Servidores Públicos Municipais de Cornélio Procópio.

Cornélio Procópio, 29 de junho de 2022.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0841                                  28 de Junho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira



28 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0841 3



                                                       Diário Oficial - nº 0841                                  28 de Junho de 20224


		2022-06-29T16:00:10-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




